residuos de construcción y demolición, debe aparecer en capítulo independiente. Por ello, 
al PEM TOTAL INICIAL se le debe añadir la valoración de la gestión de residuos de 
2.039,98 que aparece en el APDI01, obteniendo un PEM TOTAL de: 

PEM TOTAL INICIAL: 548.901,85 €. 
VALOR. GEST. RES.:     2.039,98 € 
PEM TOTAL:  550.941,83 €. 

PEM TOTAL: 550.941,83 € (QUINIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA 
Y UN EUROS CON OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS). 

Cabe indicar que las tasas abonadas según el CPTASAS01 son insuficientes para el PEM 
TOTAL indicado, por lo que se deberá proceder al abono de las tasas pendientes. 

TERCERO.- En cuanto a las actuaciones pretendidas e indicadas en el apartado

[...]

Calle San Jaime de Santa Eulària des Riu” por importe de 20.408,52€, y acordar lo que 
proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución del aval depositado por la 
entidad HERMANOS PARROT S.A., por importe de 20.408,52€ (veinte mil cuatrocientos 
ocho euros con cincuenta y dos céntimos), en relación al expediente nº 2017/005026, 
objeto de “Obras de reforma y ampliación del edificio nº 72 de la calle San Jaime de Santa 
Eulària des Riu”. 

5.25.-Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación a la solicitud de

[...]

navideña 2019-2020”, por importe de 3.225,00€, y aprobar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución del aval depositado por la 
entidad IDYNE, S.L. por importe de 3.225,00€ (tres mil doscientos veinticinco), en relación 
al expediente nº 2019/017318 objeto de “Servicio de transporte, instalación, montaje, 
conservación, desmontaje y acopio de elementos ornamental de carácter temporal de la 
campaña navideña 2019-2020”. 

5.27.-Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación a la solicitud de

[...]

por importe de 2.241,69€, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución del aval depositado por XXX 
por importe de 2.241,69€ (dos mil doscientos cuarenta y un euros con sesenta y nueve 
céntimos), en relación a la licencia de obras nº 652/2006. 

7.- VARIOS 

7.1.-Ver el Acta de la Comisión Evaluadora de la Convocatoria para la concesión 
de subvenciones para personas Autónomas y Microempresas afectadas por la situación